Cartório de Registro de Titulos o

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUTIHO de Rogiotro
CEROUILHO-SP

CvlP Pessoas
Av Washington Luiz S/N- Res. Cattai - Cerquilho - SP

FONE: (15) 3284 2064 E-MAIL: cerquilho. comtur@gmail.com DOCUMENTO DIGITALIZADO

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMÓ DE CERQUILHO.
Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 17 horas,

reuniu-se, no Centro Interativo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, situado

na Avenida Dr. Vinícius Gagliardi, ng 1180, na cidade de Cerquilho, o Conselho

Municipal de Turismo de Cerguilho - COMTUR. Estiveram presentes os conselheiros e

Visitantes que assinaram a lista de presença, parte integrante desta ata: Sergio Luís

Bueno, Edivilson Carlos Grando, Sandra Regina Ferracini Cain Carrenho, Julieta L.

Nicolau, Adriana S. P. Sucena, Maicon Kuchi, Ricardo de Oliveira Faria e Alexandre

Henrique Faulin Vieira, presidente do COMTUR, que conduziu a reunião e agradeceu

a presença de todos, ressaltando a importância da participação dos membros para o

sucesso do Conselho e do município.

Iniciou-se a reunião ordinária com a pauta voltada à situação do COMTUR em relação

à solicitação do título de MIT - Município de Interesse Turístico. 0 Sr. Sergio Luís

Bueno apresentou as ações que estão sendo executadas junto à Secretaria de Turismo

e Viagens do Estado de São Paulo, informando que a documentação já foi

devidamente apresentada e que é necessário aguardar o retorno do órgão

competente.

Foi discutida, ainda, a importância da renovação dos membros que não estão

participando das reuniões ou que não pertencem mais aos quadros das entidades que

originalmente os indicaram. Também se tratou da necessidade de intensificar a

divulgação das ações do Conselho, bem como dos pontos e das atrações turísticas do

município.

Por fim, a Sra. Sandra solicitou a apresentação do Estatuto do COMTUR, ficando a

cargo do presidente providenciá-lo e apresentá-lo na próxima reunião.

Não havendo mais assuntos a tratar, o presidente, Sr. Alexandre Henrique Faulin

Vieira, deu por encerrada a reunião às 18h40min, agradecendo novamente a presença

de todos os membros do Conselho. Informou ainda que a próxima reunião ordinária

será convocada com a devida antecedência, sob sua responsabilidade.

E, para constar, eu, Alexandre Henrique Faulin Vieira, presidente do COMTUR, lavrei a

presente ata.

Cattagulte
Rua Joao Gaiotto, 117A| Centro

Cerquilho| SP| Tel (15) 3284-1205

Reonhecó or seelhancá 1 firna de AEXANDRE HENRIEE
FALTA IEIRA, an docmerto sem vaior ecOnanico. do que

dou fe. En test
CEREUILHONSP,05/08/20
R$ B.61983 REEUONATO DE NOTAS A

LRILI ALEXAL OS ESÜKEVANN
PA0133741=1

STODECERi0-P AN SP
Colégio Notarial

126037
F 1

S10232AA0136741

presidente do COMTUR

Valdo somente com selo de autentici

Cerquilho/SP, 27 de maio de 2025.

COMTUR

OHO320 ornanuh o unaDMUM OHIBAOD 00 AWAVIOR0 OAIMUBA 3OATA
OhsbiE 5uuda ossub3ob lsnioiauM sisteo2 ch ovitsrsnl on9 o 02-1II2

co9nazho0 2o 2oinsaeso nm6isvis23 8UTMOD-orliuptoD b omaiu9b t6tj1
M

d og ste sieab sinsuetni 9ea .b3rto2510 cb stait cissni226 9up 291ftb1

5ocinuot6 uiaubno) oup HUTMOD ob shebiesg Eiely niu6i Supri9h 9shs
OS164 201dn2ob oscibihsg 6b sianogsis obtE 0ob aonazeg6

oialbi/ o odlba 0225312

Documeutos e
Registro Civil de Pessoas

Jurldicas de

CKQUTLHO-SPo
Cartório áe

Registro de Titulos o2

NTOITALIZADO OFICIAL: FRANCISCO ANTONIO FOGACA Rua Prof. Luiz Pereira, 439 - Cerquilho - Fone: (15)33844399 Apresentado em 06/08/2025, prenotado e REGISTRADO em MICROFILME sob numero de ordem 4.972
Cerquilho - (SP), 06/08/2025.

sisi OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOSE DOCUMENTOS

ORICIAL BSTADO
79,54

IPRSP SIMOREG JUSTICA
0,0 0,00 0,00 0,00

ISS MP DIL/BCT TOTAL
1,62 0,00 0,00 81,16

ouoala io
brnGubiB0
1910lsngno

Okgngluvib
oioibinu

oseioTsb

ogro ob on

up zabsbiins ar
ob abtiut 298

5obrusat 2UTM03 ob ofuisja3 ob oB)stns20gs 6 uothiloz sibns2 612 5 nt so8

ciius? oupanell obri6xslA1 9tnsbleang o ste3 s 2uinuzas ais obnevsi o
6ne2ng 69091Gvon obBa9bso itnObel8i e6 osirust s 6bsTeano s00 b ,sialy
Shanino osiior siixoq 6 oup cbais uarotnl onlseno3 ob 201dnern ao cobos sb

obabilideenogasu2 doe 8ionsbains shivgb s os sbspovhos E62

sienvat AUTMOD ob aingbiaoig a1ieiV last aupinteH asbrsslA ua 6ithnoo s6g

sienV niusoupneheibosxlA
SUTMO0 obolneblasig

COMTUR Certrio de Registro de Titolos e
Docunerstos e Registro Civil de Pessons CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CEROUILHO de CERQUILHO-SP

Pátio da Estação, S/N° Centro - Cerquilho-SP DOCUMENTO DIGTTALJZADO FONE: (15) 3284-2064 Ramal 1392; Whatsapp(15) 9.9110-2594
E-MAIL: visitecerquillho@gmail.com; turisno@cerquilho.sp.gov.br

LISTA DE PRESENÇA
REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE CERQUILHO

REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 27 DE MAIO DE 2025
NOME REPRESENTAÇÃO

PODER PUBLICO
Turismo

Cultura

Meio Ambiente

Educação

Trabalho

Segurança

SOCIEDADE CIVIL

Serv.

Hospedagem
Agencia De

Viagem
Restaurante
Atrativo Tur.

Transporte Tur.

Historiadora

Guia Turistico

Jornalismo

TELEFONE

(15) 99105-6049

(15) 99102-0700

ASSINATURA

Alessandro Moreira
Souza
Damana Maria

Rodrigues
Felipe Gustavo
Pascutti
Adriana Stela Pereira

Sucena
Elaine Cristina
Camilo Pinto Diniz

John Santos Veloso

Claudio Lourenço
Junior
Cibele Fraga
Maragatto

Osmar Kuchi
Alexandre Henrique

Faulin Vieira

Luciano Florindo dos
Reis
Julieta Luvizotto

Nicolau
Alessandra de
Fatima Faulin Vieira

José Geraldo

(15) 99702-1734

(15) 99721-3379

15 99833-1350

(15) 99618-3222

(19) 99314-9477

(15) 99790-7756

(15) 99686-5248

(15) 99824-1765

(15) 99711-8906

(15) 3284-1358

(15) 99758-2086

(15) 99108-9875

Alessandra de Fatima
Faulin Vieira

José Geraldo Doriguelo

Cartório de Registro de Titulos Docunentos e Registro Civil do Pessons JucddicasdotRQULHO-SP
DOCUMENTO DGTTALIZADO

GUIA TURISTICO

JORNALIISMO

(15) 99758-
8703

(15) 99108-

9875

(15) 99101-

7968

(15) 99708-
5358

(15) 99722-
8249

(15) 99156-

9745

(19) 99153-
3414

(15) 9964
02082

Telefone

(15)98810 3325

(15) 99757-
6556

(15) 99738-
2011

(15) 99739-

5382

(15) 99851-
7782

(15) 99724-
9024

(15) 99619-

3307

(15) 99198
0904

(15) 99817-
3275

Aguinaldo da Silva ASSOC. COMERCIAL

Eulalia Aparecida Andrade
dos Santos

Edvilson Carlos Grando

FACUL. ESCOLA TEC.

CULTURA TROPEIRA

Rodrigo Campana

Sandra Regina Ferracini

Cain Carrenho

Adriano Ghedin Dadalto

SINDICATO RURAL

Artesão

uclat
Bares Diferenciado

Suplentes

BillyComin Calligaris

Talita Zanelati

Representação

Coordenador de

Turismo

Educação

Cultura

Assinatura

Angela Maria da Costa

Mateus Mattioli Meio Ambiente

Alessandro Stendardi

Paulo Marcos Canzano

Trabalhoe
Desenvolvimento

Segurança

Serviço de
Hospedagem

Agencia Turística

Restaurantes

Darci Eduardo Rosa

Vitor Vieira

Maicon Kuch

Amanda Egilda Vieira

Mayara Cristina de Almeida

Rodrigues

Maikon Gilson Cardoso

Atrativo Turístico (15) 99734-
8865

(15) 99176-
2007

(15) 99677-
4573

(15) 99797-
8072

(15) 99777-
3117

(15) 97401-

1014

(15) 99758-

5284

(15) 99834-
1419

(15) 99737-
0128

(15) 99105-

7120

(15) 99703-

5075

Telefone

Transporte Turístico

Historiador

Cilene de Fátima Gomes Guia Turístico

Ariane Belucci Jornalismo

Edison Rodrigues de

Campos Filho

Ricardo de Oliveira Faria

Associação Comercial

Faculdade e Escola

Técnica

Associação Tropeira

Sindicato Rural

Edcliver Aparecido Campos

Victror Fuzari

Margareth Jesus dos Santos

Grando

Anderson Ghedin Dadalto

Artesão

Bares Diferenciados

Visitantes Representação

Gdos

foo ce Ted
SETN

Assinatura

aucos uneb r 1S993
Is 9967Kzt

Cartório de kegistro de Titulose

Documentos e Registro Civil de Pessoas
Jurldicas de CERQUILHO-SP

DOCUMENTO DIGTTALIZAD0

REGISTRO DE IMÓVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS, CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS E CVIL DE PESSOAS NATURAIS E INTERDIÇÖES E TUTELAS
DA SEDE DA COMARCA DE CERQUILH0

CNPJ: 11.230.381/0001-11
RUA PROFESSORLUZ PEREIRA, 439 -CERQUILHO - SP -18520-000

Telefonica: (15) 3384-4399 - Expediente das 09:00 às 16:00
FRANCISCO ANTONIO FOGAÇA

OFICIAL

Registro de Titulos e Documentos

CERTID E RECIBO

CERTIFICA
Que o presente titulo foi protocoladoe microfilmado nesta data sob o numero *4972 contome segue

Contratante / Parte....
Natureza do Titulo.
Valor base do Titulo..
Microfilmagem....*
Paginas Adicionais....

Emolumentos ...
EstadO.. aa

pesp
Sinoreg
Tribunal de Justiça
ISS..... *.
MP...

Valor da Condução /AR.
Valor da Postagem....
Valor Total .....
Valor do depósito

saldo ......

.: SERGIO LUIS BUENO ... ATA(S)/TD

lek

lokllk

... = R$ 79,54
= R$ 0,00 ... = R$ 0,00 ... = R$ 0,00
= R$ 0,00

tewaerse

= R$ 1,62
= R$ 0,00

R$ 0,00
.= R$ 0,00

=R$ 81,16 . ..... = R$ 81,16

.. = R$ O,00

***.**ee

1431154TIHYO00002492XS25P
Para consultar o selo

acesse:
https//selodigital.tisp.jus.br

Recepção numero **4972

Cerquilho, 06/08/2025

Francisco Antonio Fogaça - OFICIAL

Emolumentos do Estado e Contribuição de aposentadoria, (IPESP) recolhidos por guia própria.

Declaro haver recebido, a 1° via deste recibo em

(a)... ....

NOME LEG

ENDEREÇO:

.Tel:.